PAGE
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2013

          № 1565
О создании Комиссии по разработке схемы размещения
рекламных конструкций на территории города Ржева
Тверской области и внесению изменений в схему
размещения рекламных конструкций на территории
города Ржева Тверской области

  В  соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить состав Комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области.  (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области.  (Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в сети Интернет www.rzhevcity.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ковалеву А.В.
Глава администрации города

         Л.Э. Тишкевич
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ржева

             от  11.11.2013 № 1565
СОСТАВ

 Комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций
на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений
в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева
Тверской области

Председатель комиссии:

Ковалева А.В.        –     заместитель Главы администрации города Ржева.

Заместитель председатель комиссии:

Сафелкина О.В.     –     начальник Отдела муниципального развития, предпринимательства

    и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь комиссии:

Степанова Е.О.
–
ведущий специалист – экономист Отдела муниципального развития,

предпринимательства и сферы услуг администрации города Ржева

Тверской области.

Члены комиссии:

Одинец Т.Н.
–
председатель Комитета по управлению имуществом города Ржева;

Орлова М.Е.
–
начальник Отдела архитектуры и строительства администрации

города Ржева, главный архитектор города Ржева;

Яшина Н.В.
–
инженер по надзору за строительством Отдела архитектуры и

строительства администрации города Ржева.
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

             от  01.07.2013 № 820
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области

1. Общие положения.
1.1. Комиссия по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области (далее – Комиссия) является уполномоченным органом Администрации города Ржева по разработке схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесению изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и создана в целях:

· разработки схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области;
· рассмотрения вопросов о размещении рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Постановлением Правительства Тверской области от 06.08.2013 № 367-пп «Об утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений», Постановлением Правительства Тверской области от 29.07.2013 № 348-пп «О предельных сроках, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».

2. Основные задачи и функции комиссии.
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

· разработка  схемы размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области и внесение изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области;
· соблюдение прав и законных интересов населения с учетом обеспечения безопасности при размещении рекламных конструкций.

2.2. Для реализации возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции и принимает соответствующие решения:
· рассматривает материалы по установке рекламных конструкций, а также определяет места для размещения рекламных конструкций, их типы и виды, поступившие в Комиссию от юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей и предприятий;

· направляет на согласование разработанные схемы в Главное управление архитектуры и градостроительства Тверской области;

· рассматривает материалы, поступившие в Комиссию от юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей, предприятий, структурных подразделений Администрации города Ржева, контролирующих и надзорных органов, общественных организаций
, о нарушениях действующего законодательства хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по размещению рекламных конструкций.
3. Полномочия Комиссии.

Комиссия имеет право:
· запрашивать у юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей, предприятий, хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по размещению рекламных  конструкций, заинтересованных организаций необходимую информацию и документы в соответствии с требованиями действующего законодательства;
· при необходимости привлекать специалистов Администрации города Ржева к подготовке заключений.
4. Порядок работы Комиссии.
4.1. Заседания Комиссии проводятся:

· по мере необходимости с целью внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории города Ржева Тверской области;

· по мере необходимости при поступлении заявлений (уведомлений) от юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей, предприятий, хозяйствующих субъектов о размещении рекламных конструкций, либо поступлении информации от юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей, предприятий, структурных подразделений Администрации города Ржева, контролирующих и надзорных органов, общественных организаций и граждан о нарушениях действующего законодательства хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность по размещению рекламных конструкций.

4.2.
На заседания Комиссии могут быть приглашены в качестве консультантов иные
специалисты.

4.3. Председателем Комиссии является заместитель Главы администрации города Ржева, координирующий к контролирующий деятельность Администрации города Ржева в сфере размещения рекламных конструкций.
4.4. Председатель Комиссии:

· руководит деятельностью Комиссии;
· утверждает повестку дня Комиссии;

· утверждает регламент заседания Комиссии;
· определяет место и время проведения заседаний Комиссии;
· проводит заседания Комиссии;

· подписывает   от   имени    Комиссии   все   документы,    связанные    с    выполнением
возложенных на Комиссию задач и функций;
· представляет Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
· подписывает уведомление заявителю о невозможности вынесения его заявления для рассмотрения на заседание Комиссии, с обоснованием причин;
· несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
4.5.
Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии
в период его отсутствия.

4.6. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение
деятельности Комиссии.
4.7.
Секретарь Комиссии:

· формирует повестку дня Комиссии;
· организует сбор и подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

· информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
· при необходимости   организует  приглашение  специалистов Администрации  города Ржева,    представителей    общественных    организаций,    деятельность    которых    связана рассматриваемыми вопросами;

· готовит проект уведомления заявителю о невозможности вынесения его заявления для рассмотрения на заседании Комиссии, с обоснованием причин;

· оформляет протоколы заседаний Комиссии.

В период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и пр.) его функции, в том числе и ведение протокола, по решению председателя Комиссии исполняет другой член Комиссии.
4.8. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
4.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
4.10.
Заключение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель и
секретарь Комиссии, утверждает протокол Глава администрации города Ржева.

4.11. В целях рассмотрения отдельных вопросов, входящих в компетенцию Комиссии, могут создаваться рабочие группы. Состав рабочей группы утверждается решением Комиссии. Члены рабочей группы изучают заявления, документы и делают заключения по рассматриваемым вопросам. Заключение рабочей группы оформляется протоколом, который направляется на рассмотрение Комиссии для принятия окончательного решения.

5. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ КОМИССИИ.

5.1. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в порядке и сроки, установленные действующим законодательством РФ.

_974528414.doc
[image: image1.png]